



# **CUENTAS ANUALES**

Ejercicio 2021

**Balance de Situación**

Ejercicio 2021

<b>ACTIVO</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>321.085,10</b>	<b>483.060,20</b>
<b>III. Inmovilizado material</b>	<b>243.848,17</b>	<b>405.823,27</b>
215000 Otras instalaciones	7.762,21	
219001 Instrumentos musicales	1.035.041,34	1.010.058,16
219002 Accesorios musicales	17.300,28	
281500 A.A. Otras instalaciones	-1.552,44	
281901 A.A. Instrumentos musicales	-811.243,16	-604.234,89
281902 A.A. Accesorios musicales	-3.460,06	
<b>VII. Activos por impuesto diferido</b>	<b>77.236,93</b>	<b>77.236,93</b>
474000 Activos por dif.temporarias deducibles	77.236,93	77.236,93
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>17.213,38</b>	<b>15.803,13</b>
<b>II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia</b>	<b>600,00</b>	<b>800,00</b>
448200 Afiliados	600,00	800,00
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>10.000,00</b>	<b>1.406,29</b>
430001 Cabildo de Gran Canaria	10.000,00	
440000 Deudores		1.406,29
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>1.000,00</b>	<b>2.033,92</b>
551001 Firgas		39,71
551007 La Aldea	1.000,00	1.994,21
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>5.613,38</b>	<b>11.562,92</b>
572002 Bankinter	5.613,38	11.562,92
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>338.298,48</b>	<b>498.863,33</b>

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>251.106,45</b>	<b>408.088,53</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>13.362,11</b>	<b>6.323,42</b>
<b>III. Excedentes de ejercicios anteriores</b>	<b>6.323,42</b>	<b>5.954,15</b>
120000 Remanente	6.323,42	7.133,90
121000 Resultados negativos ejerc.anter.		1.179,75
<b>IV. Excedente del ejercicio</b>	<b>7.038,69</b>	<b>369,27</b>
129000 Excedente del ejercicio	7.038,69	369,27
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>237.744,34</b>	<b>401.765,11</b>
130000 Subvenciones oficiales de capital	237.744,34	401.765,11
132000 Otras subvenciones, donaciones y legados		
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>77.219,34</b>	<b>77.219,34</b>
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido</b>	<b>77.219,34</b>	<b>77.219,34</b>
479000 Pasivos por dif.temporarias imponibles	77.219,34	77.219,34
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>9.972,69</b>	<b>13.555,46</b>
<b>II. Deudas a corto plazo</b>	<b>4.085,19</b>	<b>5.379,73</b>
3. Otras deudas a corto plazo	4.085,19	5.379,73
523000 Proveedores del inmovilizado c/p	4.085,19	
551003 Lomo Blanco		439,73
551004 Moya		107,33
551005 San Mateo		1.284,53
551006 Gáldar		369,33
551008 Agaete		141,13
551009 GCWO		93,34
551010 Tenoya		194,48
551011 Arucas		861,32
551012 Mogán		30,78
551013 Vecindario		24,25
551014 Ingenio		1.498,91
551015 Agüimes		334,60
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>5.887,50</b>	<b>8.175,73</b>
2. Otros acreedores	5.887,50	8.175,73
410000 Acreedores	4.632,71	5.337,60
475100 HP acreedora por IRPF	1.254,79	2.838,13
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>338.298,48</b>	<b>498.863,33</b>

**Cuenta de Resultados**

Ejercicio 2021

	2021	2020
<b>A) Excedente del ejercicio</b>		
<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>	<b>62.160,34</b>	<b>101.691,00</b>
a) Cuotas de asociados y afiliados	9.160,34	1.700,00
720000 Cuota de socios y afiliados	1.700,00	1.700,00
720001 Derramas	7.460,34	
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	53.000,00	99.991,00
740001 Subvención no inventariable	53.000,00	99.991,00
<b>2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil</b>	<b>10.000,00</b>	
705000 Prestaciones de servicios	10.000,00	
<b>8. Otros gastos de la actividad</b>	<b>-65.121,65</b>	<b>-101.198,64</b>
623001 Cursos, talleres, conferencias		-600,00
626000 Servicios bancarios	-22,50	-1,70
629001 Material de oficina		-58,94
629002 Gastos subvencionables	-53.596,15	-100.003,00
629003 Gastos GC suena a banda	-10.968,00	
629099 Gastos varios	-535,00	-535,00
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-212.020,77</b>	<b>-202.011,63</b>
681000 Material inventariable	-212.020,77	-202.011,63
<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio</b>	<b>212.020,77</b>	<b>202.011,63</b>
745000 Subvención inventariable	212.020,77	202.011,63
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	<b>7.038,69</b>	<b>492,36</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>7.038,69</b>	<b>492,36</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios</b>		<b>-123,09</b>
630000 Impuesto corriente		
630100 Impuesto diferido		-123,09
<b>A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3 + 19)</b>	<b>7.038,69</b>	<b>369,27</b>
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>	<b>7.038,69</b>	<b>369,27</b>